
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
04 мая 2016 года                                       №  15 

с.Новоандреевка 

. 

О плане основных мероприятий по 

подготовке и проведению празднования 

71-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Новоандреевского 

сельсовета 

 В связи с подготовкой и проведением празднования 71-й годовщины 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов           

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 

празднования 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов в составе: 

- Ильчук Ирины Владимировны                             -глава сельсовета 

- Белошенко Антонина Петровна   -худ.рук .филиала Новоандреевского СДК 

-Помаз Светлана Ивановна               - библиотекарь сельской библиотеки 

- Свириденко Марина Викторовна  -директор МБОУ «Новоандреевская ООШ» 

- Курепина Ирина Григорьевна   - заведующая МБДОУ д/с «Родничок» 

-Белошенко Антонина Петровна   - председатель Совета ветеранов 

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на 

территории Новоандреевского сельсовета. 

3. Администрации сельсовета, руководителям учреждений, расположенных на 

территории сельсовета провести необходимую организаторскую работу по выполнению 

мероприятий в полном объеме. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                       И.В.Ильчук 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации сельсовета 

от 04 мая 2016 года №  15 

 

П Л А Н  

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов на территории Новоандреевского сельсовета 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведе-

ния 

Ответственные  

исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, 

приравненных к ним 

 1.1.Проверка условий жизни тружеников 

тыла, вдов погибших военнослужащих, а 

также условий и порядка предоставления 

им мер социальной поддержки, 

предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, оказания им 

адресной социальной помощи. 

В течение 

года 

Администрация 

сельсовета, 

Совет ветеранов. 

 1.2.Проведение месячника пожилых 

людей 

октябрь 

2016г. 

Администрация 

сельсовета, СДК, 

Совет ветеранов, 

сельская библиотека 

2. Памятно-мемориальные мероприятия 

 

 2.1. Вахта памяти у памятника воинам, 

погибшим в период Великой 

Отечественной войны 

май 

2016г. 

Администрация 

сельсовета, СДК, 

Совет ветеранов, 

сельская библиотека,  

МБОУ 

«Новоандреевская 

ООШ» 

    

 2.6. Ремонт и благоустройство памятника 

погибшим в ВОВ 1941-1945гг. 

апрель2016г. Администрация 

сельсовета 

 



3. Информационно-пропагандистские мероприятия и культурно-массовые 

мероприятия 

 3.1. Направление персональных 

поздравлений труженикам тыла,  

до 9 мая 

2016 г. 

Администрация 

сельсовета 

 3.2. Праздничный митинг «Почтим 

память» и возложение венков к 

памятнику воинской славы 

9 мая 

2016 г. 

Администрация 

сельсовета, СДК 

   Администрация 

сельсовета, СДК, 

Совет ветеранов, 

сельская библиотека,  

МБОУ 

«Новоандреевская 

ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение акции «Бессмертный полк» 

Май 2016г. 

 

 

3.6. Организация и проведение выставок 

 

 3.6.1.Книжная выставка «Салют победа» Май  

2016г. 

сельская библиотека 

Проведение спортивных мероприятий, посвященных70-й годовщине Победы 

 

 Легкоатлетический кросс «Кольцо 

Победы 

Май 2016 Администрация 

сельсовета , МБОУ 

«Новоандреевская 

ООШ» 

Проведение патриотических акций: 

 

 

«Весенняя неделя добра» 

Трудовая вахта «Память» 

Апрель,май 

2016г. 

МБОУ 

«Новоандреевская 

ООШ» 

 

 
 

 


